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Упатство за преземање извештај за ПОС трансакции преку e-banking 
сервисот на Стопанска банка АД – Скопје 

 
 

Оваа услуга е наменета за сите правни лица кои прифаќаат безготовински платежни трансакции со 
платежни картички преку физички или виртуелни ПОС терминали (e-commerce) во мрежата на Банката. 
 
Упатството го опишува начинот за самостојно преземање листа на ПОС трансакции и проверка на 
трансакциите со платежни картички на ПОС терминал, користејќи го сервисот за електронско банкарство 
на Стопанска банка АД - Скопје. Можноста за преземање на листата на ПОС трансакции им е овозможена 
на овластените лица на платежната сметка, на кои им се доделени соодветни привилеги и за користење 
на сервисот за електронско банкарство. 
 
Oд листата на сметки потребно е да ја одберете сметката на која ги добивате приливите направени со 
платежни картички. Во понуденото кратко мени ја одбирате опцијата Изводи. 

 
За конкретно одбраната сметка од главното мени во табот Извештаи потребно е да ја одберете опцијата 
Пос трансакции. Се прикажуваат трансакциите направени на физички и виртуелни ПОС терминали. 

 
Во горниот десен агол имате опција да го одберете периодот за којшто сакате да се прикажат трансакциите 
со платежни картички, а воедно може да одберете тие да бидат прикажани по датум на книжење или по 
датум на трансакција. Датум на книжење претставува датум кога трансакцијата е евидентирана како 
промена на сметката, додека датум на трансакција кога таа е настаната преку ПОС терминал. Овие датуми 
може да се разликуваат и да преминат нареден месец! 
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Откако ќе го одберете датумот, подолу се прикажуваат податоците за трансакциите направени со 
платежните картички на продажно место/места, при што во извештајот  е прикажан збирен податок за 
секое продажно место. Дополнително извештајот содржи податок за типот на трансакцијата, бренд и број 
на платежната картичка со која е направена трансакцијата, авторизациски код, датум на трансакција и 
книжење, износ на трансакција прикажан со и без провизија. 

 
 

На крајот од извештајот има приказ со вкупниот број трансакции на сите продажни места регистрирани на 
таа сметка. Поделбата е направена по тип на картички и трансакции со приказ на: 

 Бројот на трансакции (со платежни картички на СБ или други банки). 

 Вкупниот износ на трансакциите ( бруто-износ ). 

 Вкупниот износ на провизијата. 

 Вкупниот износ на трансакциите ( нето-износ ). 
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ПОС извештајот покрај можноста за визуелен приказ преку e-banking, има и детална верзија која содржи 
значително повеќе податоци, подготвени за автоматска обработка и системско вчитување, со цел 
поддршка на автоматско раскнижување. Ваквиот детален ПОС извештај може да се преземе и во следните 
формати: 

 TXT Document ( UTF – 8 ) 

 Excel Document 
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